



Handläggare
Fredrik Segersteén & Angelica Iveslätt
Utredningsenheten & enheten för små avlopp

Diarienummer
2020KS/0433
2020TEN/0425

Bilaga 4 - Uppgifter om nedlagda deponier

Nedlagda deponier räknas som pågående miljöfarlig verksamhet även om inget nytt avfall tillförs deponin. Detta beror på att utsläpp av föroreningar kan fortgå trots att deponin är nedlagd. I och med detta blir miljöbalken tillämplig och krav kan ställas på att Värmdö kommun vidtar åtgärder för att minimera miljöpåverkan.

Naturvårdsverkets föreskrift om kommunala avfallsplaner om förebyggande och hantering av avfall (NFS 2020:6) fastslår att kommunens avfallsplan ska innehålla uppgifter om nedlagda deponier i kommunen. För de nedlagda deponier där kommunen varit verksamhetsutövare ska planen även innehålla uppgifter om vidtagna och planerade åtgärder för att förebygga olägenheter för människors hälsa eller miljö.¹

I tabell 1 redogörs samtliga kända nedlagda deponier i Värmdö kommun, vad för sorts avfall som deponeras, åtgärder som genomförts och planerade åtgärder.

Tabell 1 – Nedlagda deponier i Värmdö kommun

Namn & fastighetsbeteckning	Typ av avfall som har deponerats	Genomförda åtgärder	Planerade åtgärder
Brunn Brunn 3:1	Avfallsdeponi - icke farligt, farligt avfall. Schaktmassetipp	Deponin har identifierats, men en inventering har inte påbörjats	En inventering ska genomföras
Brunn/ Dalhugget Brunn 1:1	Avfallsdeponi - icke farligt, farligt avfall	Deponin har identifierats, men en inventering har inte påbörjats	En inventering ska genomföras
Ekobacken Gustavsberg 1:456	Industrideponi	Delåtgärder på vissa delar av objektet pågår	Delåtgärd pågår
Enkärret Enkärret 1:1	Industrideponi	Deponin har identifierats, men en inventering har inte påbörjats	En inventering ska genomföras
Farstaviken Västra Ekedal 1:10	Industrideponi	Deponin har identifierats, men en inventering har inte påbörjats	En inventering ska genomföras

¹ Se 15 § NFS 2017:2



Namn & fastighetsbeteckning	Typ av avfall som har deponerats	Genomförda åtgärder	Planerade åtgärder
Fågelvik Fågelvik 1:624 & 1:630	Avfallsdeponi - inert, schaktmassedepo- ni - utfyllnad av gruståkt	Identifiering genomförd, men ingen åtgärd behövs	Ingen ytterligare åtgärd är planerad
Grisslinge Mörtnäs 1:12, 1:540 & 1:928	Avfallsdeponi - icke farligt, farligt avfall	Åtgärder har genomförts, en slutrapport har lämnats in samt uppföljning har genomförts	Ingen ytterligare åtgärd är planerad
Hagaberg Värmdövik 1:718	Avfallsdeponi - icke farligt, farligt avfall. Hushållssopor och skrot	Deponin har identifierats, men en inventering har inte påbörjats	En inventering ska genomföras
Hölö/ Stavsnäs Stavsnäs 1:43	Avfallsdeponi - inert, schaktmassedepo- nier. Sprängsten	Identifiering genomförd, men ingen åtgärd behövs	Ingen ytterligare åtgärd är planerad
Kovik Lilla Kovik 1:1	Avfallsdeponi - icke farligt, farligt avfall. Avfallsanläggning, hushålls- och grovavfall samt latrin	Deponin har identifierats, men en inventering har inte påbörjats än	En inventering ska genomföras
Kräklund Siggesta 1:12	Industritipp	Förstudien är avslutad och bedömningen är att ingen åtgärds behövs	Ingen ytterligare åtgärd är planerad
Malma Malma 1:7	Avfallsdeponi - icke farligt, farligt avfall. Kan även innehålla hushållssopor	Inventering genomförd och har tilldelats riskklass 4 ²	Ingen ytterligare åtgärd är planerad
Norrnäs Södemäs 1:1	Avfallsdeponi- icke farligt, farligt avfall	Deponin har identifierats, men en inventering har inte påbörjats	En inventering ska genomföras
Skeviks gård Skevik 1:189	Industrideponi - Schaktmassetipp	Deponin har identifierats, men en inventering har inte påbörjats	En inventering ska genomföras
Skärmarö Skärmarö 1:1	Avfallsdeponi - icke farligt, farligt avfall. Kommunalt avfall &	Deponin har identifierats, men en inventering har	En inventering ska genomföras

² Riskklass 4 innebär en liten risk för människors hälsa och miljön inom de förorenade områdena idag och i framtiden.



Namn & fastighetsbeteckning	Typ av avfall som har deponerats	Genomförda åtgärder	Planerade åtgärder
	skrot	inte påbörjats	
Stavsnäs Stavsnäs 1:407	Avfallsdeponi - icke farligt, farligt avfall, kommunalt avfall, latrin	Åtgärder har genomförts, en slutrapport har lämnats in samt uppföljning har genomförts	Ingen ytterligare åtgärd är planerad
Södernäs Prästgården 1:107	Avfallsdeponi - icke farligt, farligt avfall	Inventeringen är genomförd och har tilldelats riskklass 2 ³	Fler undersökningar ska genomföras
Vallbo Vallbo 1:2	Avfallsdeponi - icke farligt, farligt avfall	Delåtgärder för objektet har avslutats, men uppföljningen är inte klar	Uppföljning ska genomföras
Ösby träsk Ösby 1:567 & 1:571	Industriedeponi -Porslin	Förstudie har genomförts, men bedömningen är att en fördjupad studie krävs	En huvudstudie ska genomföras
Ösby/ Mossen Ösby 1:1	Schaktmassetipp från motorvägsbygget 1986. Därutöver har diverse grovsopor tillförts upplaget	Delåtgärder på vissa delar av objektet pågår	Delåtgärd pågår

Källa: Värmdö kommuns samhällsbyggnadskontor

³ Riskklass 2 innebär en stor risk för människors hälsa och miljön inom de förorenade områdena idag och i framtiden.